

- **Program**

Plan

Policy

Riktlinjer

Borås Stads
**Kulturprogram
2025–2028**

Borås Stads styrdokument

Planerande

PROGRAM – vägval, verksamheter och metoder i riktning för att nå målen i Borås
PLAN – aktiviteter, tidsram och ansvar

Normerande

POLICY – Borås Stads hållning
RIKTLINJER – rekommenderade sätt att agera

Fastställt av: Kulturnämnden
Datum: 2025-02-17
För revidering ansvarar: Kulturnämnden
Dokumentet gäller för: Kulturnämnden
Dnr: 2024-00123
Dokumentet gäller till och med: 2028

Globala målen

Detta styrdokument bidrar till följande globala mål:



Kulturprogram 2025–2028 med framåtblick

Inledning

Kulturnämndens målbild är att kulturen ska berika boråsarnas liv och ha lokal, nationell och internationell lyskraft.

Kultur i Borås ska vara en dynamisk, utmanande och obunden kraft med yttrandefriheten som grund. Kultur har betydelse i människors liv. Alla ska ha möjlighet att delta i kulturlivet.

Kulturnämndens verksamheter består av Biblioteken i Borås, De Kulturhistoriska Museerna, Borås Stadsteater, Borås Konstmuseum, Kulturskolan och Publika Möten. Boråsarna nås även av kultur från andra aktörer, vilket bidrar till en myllrande och levande kulturstad.

Borås är i kraft av sin storlek och profil som kulturkommun motorn i kulturutvecklingen i Sjuhäradsregionen.

Kulturnämndens ambitioner med sin kulturpolitik är att:

- Stimulera boråsarens lust och motivation att ta del av kultur
- Främja delaktighet och uppmuntra till eget skapande
- Utmana invanda mönster och stimulera nya tankesätt
- Erbjuder demokratiska arenor för samhällsdebatt och kultur
- Arbeta för en attraktiv livsmiljö där konst och kultur är närvarande
- Verka för att bevara och utveckla kulturarvet
- Bidra till att genom kultur öka den sociala hållbarheten

För att bibehålla och utveckla Borås som kulturstad ska Kulturnämnden genom sin kulturpolitik arbeta med **fyra övergripande kulturstrategier** som stöttar målbilden och lever upp till ambitionerna. Dessa beskrivs nedan.

Erbjuda kultur i hela Borås

Kultur finns i hela Borås. Det lokala perspektivet är viktigt. Platsens förutsättningar spelar stor roll för hur människor mår och kan utvecklas. Tillgång till kultur och kulturella aktiviteter främjar hälsa och välbefinnande och bidrar till ett gott liv för boråsarna. Kultur äger rum i redan etablerade lokaler men även på tillfälliga och oväntade ställen för att skapa ett myllrande och levande kulturliv. Kulturnämnden stöttar och samverkar med det fria kultur- och föreningslivet.

Inkludera med kultur

Kultur i Borås är varierad och kan både utveckla och fördjupa. Kulturförvaltningen verkar som möjliggörare för ett brett kulturutbud, av, med och för invånarna och främjar nationella minoriteters rätt att behålla och utveckla sin kultur. Det handlar om att stärka boråsarnas möjlighet till kulturupplevelser, bildning och skapande. Trygga och välkomnande verksamheter som ger människor jämlika förutsättningar för delaktighet bidrar till en känsla av sammanhang och meningsfullhet, oavsett ålder, kön, livssituation och bakgrund.

Utmana med kultur

Kultur bidrar till nya perspektiv, berör och utmanar invanda mönster och tankesätt. I Borås ger kulturen möjligheter och mod att vara kreativa och tänka och handla i nya banor. Här är det lätt att förverkliga idéer och drömmar. Internationella, innovativa och djärva konstuttryck utmanar traditionella uppfattningar av kultur. Kultur som utmanar förutsätter och värnar om yttrandefrihet, demokrati och konstnärlig frihet. Principen om armlängds avstånd stödjer modiga och fria kulturella uttryck.

Berika med kultur

Kultur ger möjlighet för både den enskilda individen och vårt gemensamma samhälle att växa och utvecklas. Människor möts i Borås och kulturen bidrar till människors livskvalitet och stadens attraktionskraft. Kulturen är en drivande och samverkande kraft för stadens fysiska och sociala förnyelse och ska vara en självklar del i Borås stads samhällsplanering. Gestaltad livsmiljö med offentlig konst berikar och förhöjer människors upplevelser av en plats. Stadens befintliga kulturhistoriska miljöer och kulturarv bevaras och levandegörs så att sammanhang skapas där historien möter framtiden.

Sammanhang

Borås Stads kulturprogram bygger på nationella, regionala och lokala styrdokument, inklusive lagar, kulturpolitiska mål och strategier. Programmet kopplas till Visionen om framtidens Borås och omfattar specifika planer och riktlinjer för bibliotek, konst, kultur i skolan och barnkultur. Borås Stadsteater, Konstmuseum och Textilmuseum har långsiktiga uppdrag med Västra Götalandsregionen.

Uppföljning

Uppföljning sker genom nämndinformation och genom årsredovisningen i Kulturnämnden.



BORÅS
STAD

Postadress 501 80 Borås **Besöksadress** Stadshuset, Kungsgatan 55
Telefon 033-35 70 00 **e-post** boras.stad@boras.se **Webbplats** boras.se